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A pohádka končí...

absolventi 2008/2017

Jako každým rokem ani letos tomu není jinak a loučí se s vámi deváťaci.

Od prvních tříd až doteď jsme rostli, učili se nové věci a také jak se chovat k ostatním 
nejen na veřejnosti. Nyní se jako deváťáci samozřejmě těšíme na střední školy, až 
vyzkoušíme další věci, poznáme nové lidi a nabereme více zkušeností do života. Abychom 
mohli dobře růst, pomohla nám naše škola. DĚKUJEME! Děkujeme, že jsme mohli být 
součástí příběhu a historie školy. Též děkujeme za různé akce, které pro nás byly 
pořádány. Třeba za dětský den, olympiádu, sportovní a jazykové soutěže a mnoho 
dalšího.

Já osobně bych chtěla poděkovat i parlamentu a redakci, protože mi jeho členové dali 
zkušenosti, které mi v životě pomůžou. Velké díky patří také paní ředitelce, která každý den 
něco vyřizuje, zařizuje a schvaluje. DĚKUJI!

Za deváté ročníky a za sebe Michaela Šimková IX.B
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co se děje...?
Výlet Troják
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Se sportovně založenými osmáky jsme se 
vydali na turistický výlet. Navštívili jsme chatu 
na Trojáku, opekli jsme si špekáčky u 
rozhledny Maruška  a načerpali energii z 
krásného mohutného stromu na Bludném.  Při 
návratu do obce jsme navštívili paní 
veterinářku Kamilu Křupalovou, která založila 
Záchrannou stanici zvířat  v Hošťálkové. 
Podívali jsme se na zvířata, která běžně v 
přírodě jen tak neuvidíte. Jednalo se 
především o lišky, jezevce, mývaly, orly, vydru, 
divoké prase a různé druhy sov. Paní 
Křupalové moc děkujeme za poutavé a 
naučné vyprávění o světě zvířat. Všichni jsme 
si výlet, jak se patří, užili.Mgr. Zuzana Vyškovská



Koncert pro Kubíčka Guryču

pomáháme

Školní sbor při ZŠ Vsetín, Luh se zúčastnil 
benefičního koncertu pořádaného Malou 
Jasénkou na podporu nemocného Jakuba 
Guryči. Kubíček trpí vzácným a vážným 
onemocněním (jako 45. na světě) - Toriello - 
Carey syndromem. Lékařské prognózy sice 
nebyly příliš optimistické, ale díky velké péči 
a obětavosti svých rodičů dnes Kuba chodí 
a začíná mluvit. 
Během koncertu, který se konal v sobotu 22. 
dubna v evangelickém kostele v Růžďce a 
který organizoval, moderoval a jako primáš 
Malé Jasénky odehrál a odzpíval žák místní 
základní školy Petr Novosad, se vybralo více 
než 17 000 Kč, jež byly předány 
Kubíčkovým rodičům.

Mgr. Petra Janošíková
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Během koncertu jste si mohli koupit 
i skvělé sušenky, které upekly holky 

z kroužku vaření na naší škole a 
podpořily tak celou akci.

Recept na str. 18  



Michaela Matúšová ze II. B

Tentokrát jsme si pro vás připravili 
rozhovor s Michalkou, která chodí 
teprve do druhé třídy. Její největší 
koníček je gymnastika. Přečtěte 
si, jak se jí daří na závodech.

Jak dlouho děláš gymnastiku?
Teprve 1 rok a 2 měsíce.

Který cvik tě nejvíce baví?
Flik, protože jsem se ho dlouho 
učila a teď už ho umím.

Kolikrát týdně máš trénink? A jak 
dlouho?
3x týdně a 2 hodiny.

každý něco umí...
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Kolik máš doma medailí a pohárů, která pro tebe nejvíce znamená?
Mám zatím 5 pohárů a 15 medailí. A nejvíc pro mě znamená zlatá medaile.

Chtěla by jsi jiného trenéra než 
jakého teď máš?
Ne, protože je s ním sranda a 
naučil mě toho hodně.

Kde tě nejčastěji můžeme vidět?
V Hulíně, tam soutěžíme 
nejčastěji, už jsem tam byla asi 
10x.

Máš i jiné zájmy?
Ne, na nic jiného mi nezbývá čas.

Máš domácího mazlíčka? Jestli jo 
jakého?
Já nemám domácí mazlíčky, ale 
chtěla bych pejska.

Co plánuješ na prázdniny?
O prázdninách budu i cvičit, jedu na 
tábor s gymnastikou a pak pojedu s 
rodiči na dovolenou.

A jaké jsou tvoje plány do budoucna, 
co budeš až vyrosteš?
Až vyrostu, budu slavná gymnastka a 
asi zvěrolékařka.

Natálie Tkadlecová VI. A



prázdninový speciál
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Kiki cestovka

Pokud nevíte, kam o prázdninách vyrazit, připravili jsme si pro vás pár tipů. Prozkoumejte s 
námi Česko. Přejme všem pohodové prázdniny plné skvělých zážitků :-) ...(vaše redakce)...

Zoo Liberec

Na ploše 14 hektarů můžete vidět 160 druhů 
zvířat ze všech koutů světa. Mezi nejzajímavější 
chované druhy patří takin čínský, pavián 
pláštíkový, nestor kea, lev berberský, panda 
červená, slon indický, sob lesní a velmi populární 
bílá forma tygra indického. Okruh areálu zoo 
měří cca 1,8 km a na návštěvu si vyhraďte 
minimálně 2-3 hodiny.

Otevřeno tu mají od 
pondělí do něděle i o 
svátcích vždy od 8:00 

do 18:00
Vstupné: 

Dospělí - 120Kč
Děti - 70Kč

Stezka v oblacích – Dolní Morava

Stezka se nachází poblíž horské chaty 
Slaměnka, nedaleko horní stanice 
lanovky Sněžník, v nadmořské výšce 
1116 m. n. m. Nahoru se dostanete 
lanovkou, pěšky nebo na kole. 
Samotná stezka je vysoká 55 metrů. 
Pro milovníky dobrodružství a zábavy 
je na stezce několik adrenalinových 
atrakcí jako odpočinková síť, tzv. 
kapka, tobogán nebo rukáv. Ti 
odvážnější mohou k cestě dolů využít 
parádní 100 metrů dlouhý tobogán s 
okýnky a několika klopenými 
zatáčkami.
Dolní Morava nabízí i jiné zážitky – 
adrenalin park, bobovou dráhu, 
koloběžky, bagjump, šlapací káry 
nebo discgolf.

Vstupné na stezku:
Dospělí – s lanovkou (tam i zpět) 350Kč/bez 200

Děti – s lanovkou (tam i zpět) 190Kč/bez 120
Tobogán – 1 jízda 50Kč, 5 jízd 200Kč



tip na knížku...

prázdninový speciál
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Kiki cestovka
Jako třešničku na dortu jsme si pro vás nechali plavbu lodí.

Pokud patříte mezi knihomoly, v klidu si lehněte do houpací sítě a přečtěte si třeba tuhle 
knížku. Přenese vás totiž do období Vánoc a příjemně vás při letních vedrech ochladí.

Baťův kanál

V roce 1927 nechal Tomáš Baťa vybodovat 
na řece Moravě Dunajsko – oderský 
průplav kvůli jednoduššímu a levnějšímu 
spojení se světovými trhy. Dnes už se kanál 
nevyužívá k přepravě zboží, ale jeho krásy 
si můžete naplno užít při romantické a 
dobrodružné plavbě na lodi.
Baťův kanál má několik přístavů za mě 
můžu na 100% doporučit ten nejnovější a to 
je přístav Petrov. Mou lodí se na 8 hodinové 
dobrodružství stala Andulka (pro 5 lidí na 8. 
hodin cca. 3000Kč).

Oliver kocour, který zachránil Vánoce
Sheila Nortonová

Kniha je o kocourovi, kterému shořel jeho domov. Po velkém 
šoku se Oliver schoval do lesa, kde ho našel Daniel. Daniel si ho 
vzal domů. Jenže kvůli finanční krizi nebylo lehké živit navíc 
ještě kocoura. Daniel si tedy péči o Olivera podělil se svými 
kamarády Martinem a Sarah. Ozývá se původní Oliverův 
majitel George a sděluje, že je v Londýně a vrátí se až po 
dostavení hostince. Mezitím Oliver pomáhá všem kolem sebe a 
nakonec všem zachrání Vánoce.

Lucie Šuláková V. B

Pokud se rozhodnete jet na Baťův kanál, 
rozhodně si loď půjčte na delší dobu než 
jsem měla já. Doporučuji alespoň 2 dny na 
prozkoumání celého kanálu. Za mě patří 
Baťův kanál určitě k nejkrásnějším místům v 
ČR, myslím že takové vodní dobrodružtví 
stojí za to. Na své plavbě se můžete zastavit 
 v Kroměříži, Uherském Hradišti, Ostrožské 
Nové vsi nebo ve Strážnici a naplno si užít 
atmosféru a památky těchto míst.

Kristýna Martinková VI. A



prázdninový speciál
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Kinománie

Pro fanoušky filmů, anebo pro ty, kteří by se o prázdninách mohli nudit a hledají něco, čím 
se zabavit, jsme si připravili menší seznam námi vybraných filmů. V článku najdete 
chystané premiéry, ale i filmy, které sice už v kině nenajdete, ale určitě stojí za shlédnutí.

ČERVENEC
6. 7.

Spider – Man: Homecoming
13. 7.

Válka o planetu opic
20. 7.

Letíme
Valerian a město tisíce planet

kinománii pro vás připravila Věra Junghwirthová a Klára Hajdová

Pro ty, kteří mají rádi akci, dobrodružství a 
fantasy tu máme, sice už ne tak aktuální 
Warcraft: První střet –  dodbrodružný fantasy 
film, kterému se zkrátka nedá téměř nic 
vytknout.  Strhující herecké výkony, kostýmy 
a masky, které byly vyrobeny na míru pro 
tento film. Místnosti byly také všechny 
speciálně vystavěny jen kvůli tomuto filmu.  
Nejvíce zdařilé a ohromující se nám však v 
tomto filmu zdály efekty s portálem a felem.

Star Wars: Síla se probouzí  – pokračování 
známé série, nemělo sice originální děj 
(ten byl inspirován předešlým dílem), 
objevuje se zde ale nová záporná postava 
Kylo Ren, vnuk známého Dart Vadera. Kylo 
stejně jako jeho dědeček bojuje se svou 
vnitřní světlou a temnou stránkou. 
Samozřejmě doporučujeme podívat se i na 
ostatní díly, protože série Star Wars se letos 
v prosinci rozroste o další díl.

A co divákovi nabízí  již páté pokračování 
Pirátů z Karibiku? Piráti z Karibiku: 
Salazarova pomsta – Od pirátů nečekejte 
složitý děj, je podán velice skromně. Zato 
vás určitě film nadchne po stránce efektů a 
vtipnosti. Ovšem tento díl je také trochu 
sladší než díly předchozí. Tvůrci filmu zatím 
nepotvrdili ani nevyvrátili pokračování a 
natáčení nového dílu série. 

Pokud máte radši romantiku, pak doporučujeme - Kráska a zvíře. Z lehce novějšíchstojí za 
zmínku i Strážci Galaxie Vol. 2 a nebo Šmoulové: Zapomenutá vesnice.

ČERVEN
15. 6.

Auta 3
22. 6. 

Transformers: Poslední rytíř
29. 6.

Já, Padouch 3

SRPEN
10. 8.

Emoji ve filmu
24. 8.

Velká oříšková loupež 2
31. 8.

Hurvínek a kouzelné muzeum

Kinopremiéry o prázdninách:



Kika

Těšíš se na prázdniny?
Ano 
Proč? 
Protože je volno.
Pojedete někam na výlet?
Pojedeme do Prahy a do Pasohlávek. 
Navštívíte něco v cizině?
Asi pojedeme do Chorvatska. 
Kdyby sis mohla vybrat jediné místo na 
světě pro trávení prázdnin jaké by to bylo?
Londýn. 
Těšíš se po prázdninách do školy?
Ne, protože se mi nechce, ale za 
kamarádkami se těším.                                    
                                   

ptáme se...
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Barča 

Těšíš se na prázdniny? 
Ano.
Kam pojedete na výlet?
Do Brna.
Navštívíte i něco v cizině? 
Ano, možná pojedeme k moři do 
Chorvatska. 
Kdyby sis mohla vybrat jediné místo na 
světě pro trávení prázdnin jaké by to bylo?
Nevím. 
Těšíš se po prázdninách na návrat do 
školy?
Ne. 
Proč? 
Nevím.         

Ondra 

Těšíš se na prázdniny a proč? 
Jo, mám je rád.
Kam pojedete na výlet?
To ještě nevím. 
Kdybys sis mohl vybrat jediné místo na 
světě pro trávení prázdnin jaké by to bylo?
Nevím, asi nějaká ZOO.
Těšíš se potom zpátky do školy?
Jo, mám ji rád.

Lucie Šuláková V. A

Prázdniny se blíží proto jsme se ptali na jaké máte plány a jak moc se těšíte.

Sofie
 
Těšíš se na prázdniny? 
Jo.
Kam pojedete na výlet?
Nevím, asi do Itálie. 
Navštívíte i něco v Česku?
Nevím, asi ne. 
Kdyby sis mohla vybrat jediné místo na 
světě pro trávení prázdniny jaké by to bylo? 
Nevím, asi tady na Vsetíně.
Těšíš se potom na návrat do školy po 
prázdninách?
Ne, protože mě nebaví.



co se děje...?
Rande s fyzikou

V pátek 21. 4. bylo již v 7 hodin před ZŠ Luh 
velmi rušno. Žákům 8. ročníku totiž začínalo 
" RANDE S FYZIKOU ". Nejprve jsme navštívili 
Experimentárium  na SPŠ Otrokovice, kde 
nás překvapilo množství vzdělávacích 
pomůcek, přístrojů a vybavení v osmi 
expozicích zaměřených na konkrétní vědní 
obory jako je fyzika, chemie, biologie a 
obráběcí stroje. 
Byli jsme rozděleni do dvou skupin - zatímco 
jedna skupina sledovala zajímavý film o 
kolonizaci Marsu v 3D kině, druhá 
absolvovala prohlídku jednotlivých expozic. 
Sledovali jsme např. hmyz zvětšený pomocí 
elektronového mikroskopu, vyzkoušeli jsme 
si speciální brýle, které imitují stav člověka v 
opilosti, práci na jednoduchých strojích, 
seznámili jsme se s technologiemi v tzv. 
moderním domě včetně solárních panelů, 
tepelného čerpadla či kamerového 
systému. 
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Po důkladné prohlídce Experimentária jsme 
se vrátili zpět do naší školy, kde po 
zaslouženém obědě následovala druhá 
část programu - zajímavé fyzikální pokusy. 
S pomocí našich vyučujících jsme si vyrobili 
periskop, píšťalku, seznámili jsme se s 
tepelnou vodivostí nebo přenášením zvuku.

Naší poslední zastávkou se stala hvězdárna. 
Přes špatné počasí se sice nedala 
pozorovat noční obloha, ale tím jsme si 
nenechali zkazit náladu - vše, co bychom 
za jasné oblohy viděli, nám promítli v 
místním sále i s komentářem zdejšího 
pracovníka. 
Prohlídku jsme zakončili strašidelnou zpáteční cestou přes černý les. Po společné večeři 
jsme si ustlali v naší tělocvičně a uložili se ke spánku. Celá akce se nám velmi líbila a 
věříme, že nebyla poslední.

Věra Jungwirthová, Eva Bolfová VIII. A



Rozhovor s Pavlou Klišovou

Je tady další číslo našeho časopisu a s ním i 
naše drbárna! Dnes tady mám rozhovor s 
paní učitelkou Pavlou Klišovou, která je 
třídní učitelka  3.B a učí i na druhém stupni. 

1. Co děláte ve svém volném čase?
V létě jezdím hlavně na kole a jinak se 
samozřejmě věnuji sportu. Ráda dělám i 
různé ruční práce a tak.

2. Máte nějakého domácího mazlíčka? 
Jakého?
Ne, nemám.

3. Jaký předmět jste na ZŠ neměla ráda?
Nevím… Asi tělocvik.

4. Jak dlouho hodláte učit na této škole?
Tak doufám, že dlouho. Čím déle, tím budu 
mít větší radost.

5. Chutnají vám obědy z naší jídelny?
Ano. Hodně mi chutnají.

drbárna...
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7. Jaké máte plány na léto?
Hodně jezdit na kole, procestovat Českou 
republiku atd.

8. Pamatujete si všechno, co nás učíte, 
nebo si to musíte opakovat?
Když učím na prvním stupni, tak si opakovat 
nemusím, občas si jenom něco připomenu, 
ale na druhém stupni musím.

9. Dáváte ráda žákům poznámky?
Ne, nedělám to ráda, ale když je potřeba, 
tak musím.

10. Proč jste chtěla být učitelkou?
Proč jsem chtěla být učitelkou? Asi protože 
mám ráda děti. Často jsem dělala vedoucí 
táboru a baví mě to.

Michaela Čermáková VI. A

6. Máte nějaké děti? Jak se jmenují? 
Zatím žádné děti nemám.



Keď drevo spieva

V květnu se konal erasmus se slovenskou 
Základní Školou Andreja Bagara, který nesl 
název ,,Keď drevo spieva." Z naší školy bylo 
vybráno 15 studentů, a taktéž to bylo i ze 
slovenské školy, kteří odjeli na týden do 
Jasenské doliny. 
V pátek pro nás přijel autobus ze Slovenska. 
Naše cesta pokračovala do Trenčanských 
Teplic. Zde jsme nabrali druhou polovinu 
lidí. A teď konečně na chatu. Po příjezdu 
jsme šli na pokoje a poté co jsme se 
,,zabydleli" se všichni odebrali do jídelny a 
vlastně společenského prostoru, kde jsme si 
řekli pravidla a taky to, co nás bude 
následující dny čekat. Představila se i 
města a školy každé země. 

co se děje...?
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Dopolední hodiny bývaly určeny pro 
práci se dřevem, kde jsme na dřevo 
malovali nebo ho různě ořezávali a 
vyřezávali. Přitom jsme si mohli 
vyzkoušet různé zdobící techniky 
například vypalování do dřeva. 
Nepracovalo se jenom se dřevem, 
ale také s různými přírodninami třeba 
s kameny a nebo jsme také malovali 
na kůži. Všechny výtvory jsme si 
odvezli domů. Po domluvě s 
vedoucími jsme taky fandili jak 
českému tak i slovenskému hokeji.Dva večery byly vyhrazeny pro nás, a to 

tak, že si každá země připravila něco o 
kultuře a zvycích, kde se ukázaly holky v 
krojích  typických pro každou oblast a 
dělaly hezkou atmosféru zpěvem k jídlu, 
které si studenti také připravili. Za naši 
školu byly usmaženy výborné 
bramboráky a za Slovensko to byly taktéž 
smažená, ale sladké fánky, po kterých se 
jenom zaprášilo. Jídlo bylo na Slovensku 
celkově výborné, z toho jsme byli 
překvapeni.

►►►



co se děje...?
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Hlavním cílem tohoto erasmu bylo, 
komunikovat mezi sebou a spojit se s 
ostatními žáky ze Slovenska. K tomu také 
pomohly aktivity dělané ve skupinkách, ve 
kterých jsme byli namíchaní Češi se Slováky. 
Nakonci každý dostal i certifikát, který může 
použít, když se bude někde hlásit k práci a 
také triko, které jsme si sami částečně 
navrhli. 

Michaela Šimková IX. B

►►►

Jeden den byla na programu také turistika,  kdy jsme si vyšli na Lysec, který je vrcholem 
Velké Fatry a měří 1 380 m.n.m.  Na tento den si každý účastník vzpomene a to díky větě 
- ,,půjdeme kousek za chatu." Tato věta nám totiž byla řečena a místo toho jsme se prošli 
trošku dál. Šli jsme přes 11 km a pokaždé, když jsme si mysleli že jsme na vrchu se objevil 
další kopeček a za ním zase další.  Ale výhled stál za to! 

Seiferost – Aneb Den Dětí v Luhu

30. května na Dětský den dostaly děti z celé 
školy přednášku o létajících dravcích. Děti 
si mohly nejen prohlédnout, ale i pohladit 
dravce, kteří žijí nejen na našem území, ale 
dokonce i ze světa. Například orly, luňáky, 
sokoly i sovy. Nejzajímavější byl dravec, 
který u nás nežije - Sup bělohlavý. Součástí 
programu byly i malé soutěže o pírko nebo 
fotku nějakého dravce, vítězové si dokonce 
mohli vyzkoušet jaké to je, když jim takový 
dravec proletí mezi nohama nebo jim 
přistane na ruce.

Michaela Šimková IX.B
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Nový horoskop je tu. Jaká pohroma nebo štěstí vás zastihne v posledních dnech školního 
roku? ...připravila Kristýna Martinková VI. A...

LEV 23. 7. až 22. 8.
Dokážeš se celé hodiny 
zabývat nejrůznějšími koníčky, 
ale ani na vteřinu tě 
nenapadne naučit se do 
přírodopisu a to se ti může 
pořádně vymstít. Ale nevěš 
hlavu, u rodičů si to 
urovnáš jedničkou 
z diktátu.

BERAN 21. 3. až 20. 4.
Energie máš sice dostatek. 
Jedničky se ti však budou 
vyhýbat. To víš, putování od 
kamaráda ke kamarádu ti dá 
zabrat. Uvědomíš si to však 
pozdě, až u nečekané 
písemky z 
angličtiny. Pětka 
se ti bude doma 
těžko vysvětlovat.

STŘELEC 23. 11. až 21. 12.
I když máš pocit, že vše 
zvládneš, raději si nastav 
vhodný režim učení a 
dostatečnou dobu odpočinku. 
Věř mi, že se ti to vyplatí 
hlavně v matematice. Paní 
učitelka z tebe bude 
mít radost. 

PANNA 23. 8. až 22. 9.
Projevuje se tvůj talent na 
český a anglický jazyk v 
testech a ve zkoušení býváš 
nejlepší. Následující měsíc ale 
nepočítej s velkým úspěchem 
v lásce, tvůj idol si tě nebude 
všímat. Věnuj se raději 
sám/sama sobě a udělej 
si radost nějakým 
dobrým jídlem. 

BÝK 21. 4. až 21. 5.
Tvou psychickou rovnováhu 
naruší množství domácích 
úkolů z českého jazyka a z 
matematiky. Nenakupí se ti jen 
domácí úkoly, blíží se konec 
roku, i přes to trávíš všechen 
svůj volný čas učením fyziky a 
chemie. Pozor – učení ve dvou 
jde vždycky líp.

BLÍŽENCI 22. 5. až 21. 6.
Nosíš v hlavě námět na velký 
projekt, který se však netýká 
školy. Nezapomeň se však učit. 
Ohrožen jsi hlavně v předmětu 
fyzika. Špatná známka by 
mohla ohrozit tvé plány na 
volná odpoledne s kamarády. 

VÁHY 23. 9. až 23. 10.
Mezi spolužáky teď budeš 
velmi populární, bez tebe se 
neobejde žádná přestávková 
hra ani mimoškolní aktivita. A i 
ve škole se ti teď bude dařit. To 
ale neplatí 26. 6. to bude tvůj 
smolný den. Raději se 
vyhni jídelně a 
šatnám. Tam tě 
čeká průšvih.

VODNÁŘ 21. 1. až 20. 2.
Po stránce finanční se ti teď 
bude velmi dařit, rodiče ti z 
neznámého důvodu zvedli 
kapesné. Být tebou, nechám si 
něco na horší časy – o 
prázdninách můžeš pozvat 
svoji lásku na super 
rande.

ŠTÍR 24. 10. až 22. 11.
Vysvědčení které se blíží ti 
nedopadne moc dobře, ale 
můžu ti slíbit, že nepropadneš. 
Nebude to však zadarmo, 
každý den se budeš pečlivě 
učit. Obavy z toho co řeknou 
rodiče můžeš hodit za hlavu. 
Jejich přízeň si získáš 
jednoduše. Pomůžeš 
jim s domácími 
praceni a ještě 
budeš bohatě 
odměněn.

RYBY 21. 2. až 20. 3.
Nejlépe se ti bude učit v 
přírodě vedle kvetoucích 
květin. Květinou potěšíš i dívku 
svého srdce. Prázdniny ti 
začnou velkou láskou, do 
tvého života vstoupí neznámá 
osoba, bez které nebudeš 
moct vydržet ani minutu. 
Nezapomínej ale 
na své 
povinnosti.

RAK 22. 6. až 22. 7.
Tvoje okolí se k tobě bude s 
důvěrou obracet s tím, jestli si 
můžou opsat poslední domácí 
úkol. Pokud nebudeš souhlasit, 
ztratíš své místo populárního 
člena třídy. Dívej se dobře, ať 
vidíš své pravé přátele. 
Nezoufej a pamatuj, že jen s 
těmi pravými lidmi to můžeš o 
prázdninách 
pořádně rozjet.

KOZOROH 22. 12. až 20. 1.
Začíná se projevovat tvá 
netrpělivost. V matematice 
konečně chápeš celé učivo, 
ale jako jediný, takže se v 
hodinách velice nudíš. Ale ať 
tě ani nenapadne sáhnout po 
mobilu, škaredě se 
ti to vymstí. Svoji 
energii věnuj 
raději 
plánování 
prázdnin. 
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Školní výlet VII. A a VII. B 

Žáci sedmého ročníku vyrazili na výlet. Ráno jsme nasedli do autobusu a vyrazili směr 
Olomouc a navštívili jsme Pevnost poznání  – interaktivní muzeum vědy Univerzity 
Palackého v Olomouci. Navštívili jsme i planetárium  a zhlédli film Zázraky vesmíru. Na 
závěr jsme se byli zchladit v Javoříčských jeskyních. Nádherný slunečný den plný 
zajímavých informací a úžasných zážitků.

Exkurze do Kostka rádia

Hned dvakrát navštívili žáci 9.A a 9.B třídy 
nahrávací studio Rádia Kostka.  Návštěva, 
prohlídka, odborný výklad pana Mgr. 
Libora Čady i praktické vyzkoušení 
samotného nahrávání doplnily učivo o 
nahrávací technice v rámci vyučovacího 
předmětu Umění a kultura – hudební část.
Žáci se seznámili s mixážním pultem, s 
různými typy mikrofonů, se samplery – 
hudbou předem nahranou, se znělkou 
rádia a kdy ji pouštět do mluveného slova.

Mgr. Alena Brhlová a Mgr. Jana Válková

A nakonec i s problematikou samotného rozhovoru, jak vést rozhovor s druhou osobou do 
mikrofonu, jak pracovat s mikrofonem i s tzv. bambusem – prodlouženým mikrofonem na 
tyči. Bylo také nesmírně zajímavé slyšet, kterak zní náš hlas, když máme sluchátka na uších, 
jak zní, když rezonuje v našich hlavových dutinách a nám se zdá, že je „nějaký divný“, 
jako by ani nebyl náš. Žáci viděli i práci „střihače“, kterak zbavuje nahrávky nežádoucích 
zvuků, šumů i parazitních slov. Jinými slovy řečeno, doslova se svou technikou čaruje. Na 
závěr si žáci mohli sami vyzkoušet poloimprovizovaný i zcela improvizovaný rozhovor se 
spolužákem přímo do rádia – viz facebook Kostka školy. Já si také vyzkoušela rozhovor s 
Míšou Javorkovou a můžu říct, že je to zajímavá a přínosná zkušenost, která se určitě 
nenaskytne každý den.:-)

Mgr. Renata Haplová
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Praktikantky v družině

V letošním školním roce zajišťovala naše 
družina první rok pedagogickou učební 
průběžnou praxi žákyň 4. ročníku SŠ Kostka 
studijního oboru Předškolní a mimoškolní 
pedagogika.
Praxe probíhaly v měsících říjen 2016 až 
duben 2017 v I. oddělení školní družiny pod 
vedením vedoucí vychovatelky Dorňákové.
Praktikantky Kristýna, Adéla, Klára a 
Markéta projevovaly nadšení při práci s 
dětmi, snažily se o nápadité a tvůrčí 
realizace svých výstupů. Děti si praktikantky 
oblíbily a aktivně se zapojovaly do všech 
činností. Jejich přítomnost vnášela 
příjemnou atmosféru na celé oddělení. 
Přejeme studentkám úspěšné ukončení 
studia. Praxi v naší družině zvládly na 
výbornou.

Naďa Dorňáková



mňam...!

Stránka 18Šatna 17

Slíbili jsme vám recept na skvělé  koka sušenky, tak tady je. Raději jich udělejte  rovnou 
dvojnásobnou dávku, zaručujeme vám, že budou hned pryč.

Koka sušenky

Budeme potřebovat :
200 g másla
200 g moučkového cukru
2 žloutky
300 g hladké mouky
2 lžíce kakaa
2 hrsti strouhaného kokosu

1.  Nejprve smíchej všechny 
suroviny ve velké míse. Pozor 
– máslo musíš mít v pokojové 
teplotě, aby nebylo příliš 
tuhé.

2.  Z těsta pak vytvaruj malé kuličky a dávej je na 
plech, který sis vyložil pečícím papírem. Snaž se 
dodržovat stejnou velikost, aby se sušenky 
rovnoměrně upekly.

3. Každou sušenku rozmáčkni na plechu vidličkou. 
Sušenky peč v předehřáté troubě na 180 stupňů, 
10 až 15 minut. 



mňam ...!
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Kokosový ořech
Když se řekne kokosový ořech neboli kokos, tak 
si každý vybavíme hnědou kouli s (kokosovou) 
vodou uvnitř. Jestli ano, tak se nebojte, nejste 
sami já si ho taky tak představuji, ale abychom 
jsme se o tom něco více dozvěděli tak si spolu 
předčteme tenhle článek.

Rubrika mňam pokračuje i článkem s bylinkami, tentokrát si pro vás  Natálie Tkadlecová z 
VI. A připravila  něco málo o zázracích kokosu, ze kterého byly naše sušenky. Přečtěte si, 
co v sobě ukrývá kokosový ořech a jaké je jeho využití.

Natálie Tkadlecová VI. A

stalo se ...?
*  Honzo, řekni nám, co je to? Sím, paní 
učitelko Šerá, to je lebka. Dobře, ale z 
čeho? Ze zvířete. Ale z jakého zvířete? Sím, 
mrtvého.

*  „Žáci, přál bych si, abyste mi věnovali 
trochu pozornosti. “Povídá paní učitelka 
Haplová. „Nebojte paní učitelko věnujeme 
jí tak málo, jak jen umíme!“ Odpoví Petr.

*  „Jano, vstávej, musíš do školy!“ „Ne, 
prosím, já nechci!“ „Neděj drahoty a 
vstávej, nesmíš přijít pozdě!“ „Néé, já fakt 
nechci. Všichni mě nenávidí, ubližujou mi, 
nadávaj. Já tam nechci!“ „Ale ty tam musíš 
jít, dyť jsi jejich učitelka!“

* Ty tam, na konci třídy! Na mých hodinách 
spát rozhodně nebudeš!“ Křičí pan učitel 
Smílek. To jsem pochopil, ale možná 
kdybyste mluvit trochu tišeji. Odpovídá 
Tomáš.                    

Kokosový ořech je druh ovoce  s tvrdou skořápkou na 
povrchu, bílou dužinou a s kokosovou vodou uvnitř. Roste na 
kokosových palmách, převážně v tropech, je to i zdroj 
energie.
Kokos se dá samozřejmě využít v gastronomii:
Nastrouhaný kokos  - se může dát do různých koláčů, dortů, 
kokosek atd.
Lupínky kokosu – můžete nasypat třeba do jogurtu s müsli
Kokosové mléko  – koupíte ho v plechovce a můžete ho 
přidat třeba do indických jídel, nebo do moučníků.
Kokosový olej/tuk  – je vhodný na smažení nepřepaluje se 
tolik, jako jiné oleje. Kokosový tuk se používá i s v kosmetice – 
na vlasy, ruce – zvlhčuje pokožku, přídává se do krémů, 
nebo si s ním můžete vyčistit zuby, pomůže i při podráždění 
pokožky – příjemně ji uklidní a pomáhá hojení.

Připravila Kristýna Martinková VI. A



TALENTINUM 2017

Na naší škole se pořádává soutěž ve 
zpívání. Tato soutěž je určena pro všechny 
studenty jak prvního tak i druhého stupně. 
Aby to bylo spravedlivé, soutěží se 
samozřejmě ve dvou skupinách - jedna 
skupina je pro první stupeň a druhá pro 
druhý.
Jak už bývá zvykem, tak se mezi prvními 
umístěnými objevili sourozenci Kašparovi, 
kteří mají ze všech zpěváků nasbíráno 
nejvíce zkušeností. S podporou a pomocí 
své maminky Ivany Kašparové pravidelně 
vystupují se skupinou Docela Kapela. 
Samozřejmě všichni soutěžící byli úžasní i 
přes trému, kterou někteří určitě měli. Tu 
však diváci nemohli poznat, výkony všech 
působily opravdu profesionálně. 
Zpěv dětí hodnotila porota, do které letos 
zasedli: Tomáš Filák, Hana Škarpová a Pavel 
Bartoň. Porotci po vystoupení každého 
účinkujícího zhodnotili jeho výkon a řekli, na 
čem má zapracovat do budoucna. Porotci 
udělovali body (1-10) a měli také tzv. Žolíka, 
který byl letos novinkou. Ten jim měl pomoci 
při výběru třech nejlepších a to tak, že 
kdyby měl někdo stejný počet bodů, udělili 
by žolíka tomu, kdo byl lepší.

soutěžíme
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Vítězové za první stupeň: 1. místo - Tereza Kašparová s písní Za tebou od Pehy, 2. místo Jiří 
Kašpar s písní Bára od Kabátu a 3. místo – Julie Stejskalová s písní Pátá

Vítězové za druhý stupeň:  1. místo - Kristýna Kašparová  s písní Rolling in the Deep od 
Adele, 2. místo - Melanie Rýzová s písní Unconditionally od Katy Petry a 3. místo - Karolína 
Trpíková s písní Spomaľ od Pehy

Michaela Šimková IX.B



co se děje...?
Den dětí s družinou

Dne 2. 6. 2017 měly děti ze školních družin 
připravené hry od házení míče na koš až po 
závody na koloběžkách. Všem dětem se to 
moc líbilo a odcházely s úsměvem od cha 
k uchu.

Kristýna Martinková VI. A
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Snídaně pro nejlepší

Na den dětí se také uskutečnila snídaně se 
starostou. Z každé školy na Vsetíně byli vybráni 2 
nejšikovnější. Luh vybral Petra Procházka a Kristýnu 
Martinkovou. V 8 hodin byl sraz u městského úřadu, 
kde si nás vyzvedli a odvezli do Semetína na chatu 
jménem Hájenka. Byli jsme přivítáni šampaňským 
(dětským) a pak jsme se šli nasnídat. Bylo tam 
úplně všechno od závinů až po salámy. Po snídani 
jsme se vydali na nízké lanové překážky, to nás 
bavilo všechny asi nejvíc a pak už nezbývalo nic 
jiného, než jít domů.

Kristýna Martinková VI. A



Atletické závody na prvním stupni

Na konci května na naší škole probíhaly 
atletické závody pro první stupeň. 
Soutěžily zde základní školy ze Vsetína: 
Sychrov, Luh, Integra, Rokytnice a Trávníky. 
Děti tak mohly běhat na čas 50 metrů, 
skákat do písku, házet do dálky a běžet 
600 metrů. Všechny body se sčítaly a první 
tři vítězné školy za chlapeckou a dívčí 
kategorii postupují dál. Postupující týmy za 
dívky: ZŠ Luh, ZŠ Sychrov a ZŠ Rokytnice. Za 
chlapce: ZŠ Rokytnice, ZŠ Luh a ZŠ Sychrov.

Michaela Šimková IX. B

sport

Mezi naše bývalé žákyně patří Olivie 
Lukášová, která v současnosti hraje 1. ligu v 
FC Slovácko. Na letošním EURU WU 17 
chytala jako brankářka číslo 1. Se svými 
spoluhráčkami se utkaly v zápasech s 
Francií, Španělskem a Německem. I když 
zápasy nedopadly podle jejich představ, 
na hřišti nechaly všechno. Máme radost, že 
se se svými zážitky chodí Olivka pravidelně 
podělit do naší školy! Je velkým vzorem pro 
všechny mladé sportovce. Olivce přejeme 
mnoho zdraví a spoustu vychytaných 
zápasů! 

Mgr. Zuzana Vyškovská 

V okrese jsme nejlepší v minikopané 
mladších žáků

Dne 2. 5. proběhlo okrskové kolo v 
minikopané na hřišti s umělou trávou u školy 
Kostka. Zúčastnilo se šest škol, které byly 
rozděleny do dvou skupin. Naši hoši bojovali 
se ZŠ Ohrada a se ZŠ Jablůnka, celkem s 
přehledem vyhráli a postoupili do okresního 
kola ve Valašském Meziříčí, které se konalo 
o den později. Zde se utkalo také celkem 
šest vítězných škol okrskových kol Vsetína, 
Valašského Meziříčí, Rožnova pod 
Radhoštěm a Dolní Bečvy. Hrálo se 
systémem každý s každým a naši žáci po 
výborném výkonu, kdy jen jedenkrát 
remízovali a zbývající zápasy vyhráli, 
obsadili celkově první místo a stali se 
okresními přeborníky v minikopané.
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Brankářka číslo 1

Mgr. Jiří Vařejka
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Celý časopis se všemi barevnými stránkami najdeš na stránkách školy, tak si ho stáhni a 
mrkni na svět v barvě.
www.skolaluh.cz/satna.htm

Přihlaš se i na facebook školy – najdeš tam spoustu fotek a aktuální novinky.
www.facebook.com/zsluh/

Chceš taky psát články, máš hezké a zajímavé fotky? Rádi je zveřejníme v dalším vydání. 
Pošli je na email: luh.satna@seznam.cz 

Chceš se stát redaktorem  Šatny? V příštím školním roce budeš mít možnost, rádi mezi 
sebou přivítáme nové členy. 

Šatnu pro vás připravily:

Tereza Kučná V. B
Anna Miturová V. B
Veronika Paroušková V. B
Josefína Vetešková V. B
Eva Bolfová VIII. A
Klára Hajdová VIII. C
Věra Jungwirthová VIII. A
Kristýna Martinková VI. A
Michaela Šimková IX. B
Natálie Tkadlecová VI. A
Michaela Čermáková VI. A
Lucie Šuláková V. A

Grafická a textová úprava

redaktorka doktorka Zorka Horká 
a 
Sabina Panáčková 
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